

**"Развитие и оптимизация
сетей уличного освещения"
с.Чок-Майдан р.Комрат**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №
Электромонтажные работы

Valoarea de deviz 1 733 916,63 Lei

Intocmit in prețuri curente 05.02.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montaj electric				
1	RpEK05A	Demontarea corpurilor de iluminat cu becuri cu vapori de sodiu, mercur (Демонтаж светильников с ртутными и натриевыми лампами)	buc	300,0000	21,600 21,600	6 480,000 6 480,000
2	RpEO01A	Demontarea suportului cu un brat (Демонтаж однорожковых кронштейнов)	buc	300,0000	13,500 13,500	4 050,000 4 050,000
3	RpEB12C	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1x10 la 1x25 mmp (Демонтаж проводов и электрических жгутов, смонтированных снаружи или скрытых в футлярах или защитных трубах, воздушных или на стенах, перекрытиях или консолях, площадью сечения 1x10 мм2 на 1x25 мм2)(АПВ-16)	m	16 800,000 0	1,800 1,800	30 240,000 30 240,000
4	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru (Демонтаж электрощитов металлических (из панелей, шкафов, ячеек))	buc	6,0000	176,400 176,400	1 058,400 1 058,400

1	2	3	4	5	6	7
5	08-02-367-8	Подвеска самонесущих изолированных проводов (СИП -2А) напряжением от 0,4 кВ до 1 кВ (со снятием напряжения):СИП2*25мм2	1000 m	33,0000	2 486,032 1 957,200	82 039,043 64 587,600
6	Pret de piata	Кабель СИП 2*25мм2	m	33 000,000 0	9,200 0,000	303 600,000 0,000
7	Pret de piata	Натяжные устройства	buc	320,0000	14,900 0,000	4 768,000 0,000
8	Pret de piata	Анкерный кронштейн	buc	320,0000	33,000 0,000	10 560,000 0,000
9	Pret de piata	Подвесные	buc	890,0000	21,000 0,000	18 690,000 0,000
10	Pret de piata	Кронштейн подвесного	buc	890,0000	19,000 0,000	16 910,000 0,000
11	Pret de piata	Лента	m	1 320,0000	10,500 0,000	13 860,000 0,000
12	Pret de piata	Скрепки	buc	1 320,0000	3,700 0,000	4 884,000 0,000
13	08-02-144-4	ПРИСОЕДИНЕНИЕ К ЗАЖИМАМ ЖИЛ ПРОВОДОВ ИЛИ КАБЕЛЕЙ сечением, мм2, до: 35	100 buc	0,1200	513,000 513,000	61,560 61,560
14	Pret de piata	Наконечник А25	buc	12,0000	3,000 0,000	36,000 0,000
15	08-02-363-1	КРОНШТЕЙНЫ СПЕЦИАЛЬНЫЕ НА ОПОРАХ ДЛЯ СВЕТИЛЬНИКОВ сварные металлические, количество рожков: 1	buc	752,0000	46,890 30,690	35 261,280 23 078,880
16	Pret de piata	Крепление светильника	buc	752,0000	81,000 0,000	60 912,000 0,000
17	33-04-014-2	Установка светильников: с лампами люминесцентными LED50	buc	580,0000	78,300 68,700	45 414,000 39 846,000
18	33-04-014-2	Установка светильников: с лампами люминесцентными LED80	buc	80,0000	78,300 68,700	6 264,000 5 496,000
19	33-04-014-2	Установка светильников: с лампами люминесцентными LED24W	buc	92,0000	78,300 68,700	7 203,600 6 320,400
20	08-01-087-3	Металлические конструкции	t	0,0300	27 295,067	818,852

1	2	3	4	5	6	7
					1 866,000	55,980
21	08-02-471-4	Заземлитель вертикальный из круглой стали диаметром, мм: 16	10 buc	2,5000	890,308 248,700	2 225,771 621,750
22	08-02-472-8	Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям из круглой стали диаметром, мм: 8	100 m	2,0000	1 003,020 603,000	2 006,040 1 206,000
23	Pret de piata	Клемма KZ-2*95	buc	1 670,0000	20,000 0,000	33 400,000 0,000
24	08-02-148-1	Кабели проложенных в трубах	100 m	9,9000	372,000 372,000	3 682,800 3 682,800
25	Pret de piata	Кабель АВВГ 2*4мм2	m	990,0000	4,800 0,000	4 752,000 0,000
26	08-01-102-1	Шкаф управления и регулирования	buc	12,0000	438,000 438,000	5 256,000 5 256,000
27	RpEJ05D	Incercari, verificari electrice si reglari la pupitre, cutii de comanda electrice (Электроиспытания, контроль и наладка пультов и щитов управления)	buc	12,0000	546,000 450,000	6 552,000 5 400,000
28	08-03-600-1	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: однофазные	buc	6,0000	10,200 10,200	61,200 61,200
29	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25	buc	6,0000	59,798 46,800	358,788 280,800
30	08-02-148-1	Кабели проложенных в трубах	100 m	0,3500	372,340 372,000	130,319 130,200
31	Pret de piata	Кабель АВВГ 3*25мм2	m	35,0000	23,000 0,000	805,000 0,000
32	08-02-411-1	Рукав наружным диаметром, мм, до: 48	100 m	0,3500	1 609,491 1 041,000	563,322 364,350
33	Pret de piata	Металлорукав Ф25мм	m	35,0000	22,000 0,000	770,000 0,000
34	08-03-530-4	Пускатель магнитный общего назначения отдельно стоящий, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 40	buc	7,0000	108,770 95,100	761,390 665,700

1	2	3	4	5	6	7
35	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25-(ВН-2Р-25А)	buc	7,0000	59,798 46,800	418,586 327,600
36	08-01-080-1	Прибор, количество подключаемых концов, до: 2	buc	7,0000	33,900 33,900	237,300 237,300
37	Pret de piata	Стяжка кабельные	set	10,0000	2,400 0,000	24,000 0,000
38	Pret de piata	Сальники для щитов	buc	20,0000	25,700 0,000	514,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			715 629,251
		<i>Отчисление на социальное и медицинское с</i>	22,5 %			44 889,417
		<i>Транспорт материалов</i>	5 %			23 879,770
		<i>Прямые затраты</i>				784 398,438
		<i>Накладные расходы</i>	60 %			119 705,112
		<i>ИТОГО:</i>				904 103,550
		<i>Сметная прибыль</i>	5 %			45 205,179
		Total Lucrari de montaj electric Inklusiv salariu				949 308,729 199 508,520
		2. Обрезка веток деревьев в охранной зоне воздушных линий электропередачи				
39	TsG08D	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente foioase tari si bradul, inclusiv transportarea mauala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 10...30 cm (Валка механической пилой деревьев лиственных твердых пород и елочных, с ручным перемещением деревоматериалов в хранилище за пределы или внутри рабочей зоны, деревья диаметром 10...30 см)	buc	150,0000	40,145 33,600	6 021,750 5 040,000
		<i>Total</i>	Lei			6 021,750

1	2	3	4	5	6	7
		Отчисление на социальное и медицинское с	22,5 %			1 134,000
		Прямые затраты				7 155,750
		Накладные расходы	10 %			715,575
		ИТОГО:				7 871,325
		Сметная прибыль	5 %			393,567
		Total Обрезка веток деревьев в охранной зоне воздушных линий электропередачи Inklusiv salariu				8 264,892 5 040,000
		3. Utilaj				
40	Pret de piata	Светильники с лампами люминесцентными LED50	buc	580,0000	750,000 0,000	435 000,000 0,000
41	Pret de piata	Светильники с лампами люминесцентными LED80	buc	80,0000	950,000 0,000	76 000,000 0,000
42	Pret de piata	Светильники Polycr 24W 4000K Elmos	buc	92,0000	2 710,000 0,000	249 320,000 0,000
43	Pret de piata	Щит учета TF-25A	buc	7,0000	975,000 0,000	6 825,000 0,000
44	Pret de piata	Щит управления уличным освещением	buc	7,0000	720,000 0,000	5 040,000 0,000
45	Pret de piata	Выключатель автоматический 2P	buc	7,0000	45,000 0,000	315,000 0,000
46	Pret de piata	Выключатель автоматический 1P	buc	14,0000	27,000 0,000	378,000 0,000
47	Pret de piata	Дин рейка	m	7,0000	56,000 0,000	392,000 0,000
48	Pret de piata	Магнитный пускатель In=32A	buc	7,0000	115,000 0,000	805,000 0,000
49	Pret de piata	Выключатель нагрузки ВН 2P 25A	buc	7,0000	54,000 0,000	378,000 0,000
50	Pret de piata	Таймер времени	buc	7,0000	270,000 0,000	1 890,000 0,000
		Total	Lei			776 343,000
		Total Utilaj Inklusiv salariu				776 343,000

		Total	Lei	1 733 916,63
--	--	-------	-----	--------------

1	2	3	4	5	6	7
		Total deviz:				1 733 916,63
		Inclusiv salariu				204 548,52

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)